

Mkh 19.12.2023 § 187

16/00.02.01/2023

Asian esittely

Interreg AURORA 2021-2027- ohjelma on EU:n rahoittama sisärajaohjelma. Ohjelma-alue kattaa Suomen, Ruotsin ja Norjan pohjoiset alueet sekä saamelaisalueen.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 keskeytti EU:n ulkorajaohjelmien toimeenpanon. Suomessa tämä koski kolmea ulkorajaohjelmaa, jotka ovat Karelia CBC, Kolartic CBC ja Kaakkois-Suomen CBC-ohjelma.

Kaudelle 2021-2027 suunniteltuja ulkorajaohjelmia, Interreg NEXT -ohjelmia, ei oltu tuolloin ehditty vielä käynnistää, koska ohjelmien toteuttamisen aloitus oli myöhässä. Niiden toteuttamisesta ja niille budjetoitavasta rahoituksesta oli kuitenkin ehditty tehdä päätökset. Vuoden 2021-2027 ulkorajaohjelmaan sidottu käyttämätön rahoitus siirtyy EU:n asetusten mukaan ulkorajaohjelmista EU:n sisärajaohjelmiin. Interreg Aurora-ohjelman rahoitus kasvaa merkittävästi koska siihen siirtyy rahoitusta Interreg NEXT Kolartic ja Karelia -ulkorajaohjelmista.

Interreg AURORA 2021-2027- ohjelman hallintoviranomainen, joka toimii Norrbottenin lääninhallituksessa, on valmistellut rahoituksen uudelleen kohdentumisesta johtuvat muutosesitykset Interreg Aurora-ohjelmaan. Muutoksista on tehty päätökset Interreg Auroran seurantakomiteassa ja esitys on lähetetty EU:n komissioon hyväksyttäväksi tänä syksynä. EU:n komission päätöstä asiasta odotetaan vuoden loppuun mennessä. Päätöksistä merkittävin on Interreg Aurora -ohjelman maantieteellinen laajennus kattamaan Kainuun ja Pohjois-Karjalan maakunnat.

Interreg Auroran hallintoviranomainen johtaa myös ohjelman toteutuksesta vastaavaa sihteeristöä. Sihteeristön kustannukset katetaan ohjelman teknisestä tuesta. Sihteeristö koostuu ohjelmakoordinaattoreista, jotka on sijoitettu Ruotsiin, Norjaan ja Suomeen. Vuoden 2024 alusta Pohjois-Pohjanmaan liitossa aloittaa Interreg AURORA 2021-2027 -ohjelmasihteeristöön kuuluva ohjelmakoordinaattori (programme officer). Päätös uudesta ohjelmakoordinaattorista, joka sijoittuu Karelia CBC-ohjelma-alueelle, sisältyy esitykseen Interreg Aurora-ohjelman muutoksesta, ja se edellyttää EU-komission päätöksen.

(Valmistelija: kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä, p. 040 685 4040)

Maakuntajohtajan esitys

Merkitään tiedoksi.

Päätös

Merkittiin tiedoksi.

Maakuntahallituksen jäsen Marjut Lehtonen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 13.40.